
令和４年２月８日  

保 護 者 各 位  

                                               金武町立金武小学校 

                                                校  長  安慶田正人  

≪公印省略≫  

 

体育着（ズボン）の変更について 

 

 向春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことお慶び申し上げます。日頃より本校

教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。  

  さて、見出しの件についてのアンケート結果（ 7 割以上が変更希望）をもとに、「性の多

様性への配慮」の観点で PTA 役員、職員で検討を重ねた結果、下記の通り変更する運

びとなりました。  

保護者の皆様におきましては、家計の面で大変ご負担をお掛けしますが、ご理解・ご協

力を賜りますようよろしくお願いします。  

 

記  

１  変更の内容  

   ○体育着のズボン  

     ・黒紺のハーフパンツ（両サイドに白ライン、黄色ライン）  

   ○令和４年度入学児童から統一  

    ※体育着の上着については、変更はありません。  

 

２  今後の対応（在校生）  

   ・移行期間を３年間とします。  

・移行期間中は、これまで同様の体育着を着用することもできます。  

   ・新しい体育着を購入し、着用することもできます。  

    （入荷待ちのため、令和４年３月２２日以降に購入可能予定です。）  

   ・令和７年度からは、全児童新しい体育着ズボンとなります。  

   ・購入は、これまで同様、スポーツショップきんすぽ、サンエー石川シティ店での購

入が可能です。  

 

３  その他  

   ・数年は、新・旧の体育着が混在することになりますが、子ども達にはどちらも安   

心して着用できるよう配慮致します。  

   ・令和４年度入学の１年生につきましては、入学説明会で周知致します。  


